

Порівняльна таблиця
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження Змін до Порядку формування та ведення Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок формування та ведення Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації	
I. Загальні положення	
1.2. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: волонтер АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО - фізична особа - благодійник (громадянин України або іноземець чи особа без громадянства, яка перебуває в Україні на законних підставах), яка досягла вісімнадцятирічного віку, провадить волонтерську діяльність на добровільній та безоплатній основі, внесена до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації згідно з Податковим кодексом України (далі - Кодекс) та Законом, надає благодійну допомогу на користь осіб, визначених у підпунктах «а» та «в» підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу; Реєстр волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації (далі - Реєстр) - база даних, яка містить інформацію про волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, що ведеться Державною податковою службою України за структурою, наведеною у додатку 1.	1.2. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: волонтер АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО - фізична особа - благодійник (громадянин України або іноземець чи особа без громадянства, яка перебуває в Україні на законних підставах), яка досягла вісімнадцятирічного віку, провадить волонтерську діяльність на добровільній та безоплатній основі, внесена до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації згідно з Податковим кодексом України (далі - Кодекс) та Законом, надає благодійну допомогу на користь осіб, визначених у підпункті 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу; Реєстр волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації (далі - Реєстр) - база даних, яка містить інформацію про волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, що ведеться Державною податковою службою України

Відсутній Інші терміни вживаються в цьому Порядку у значеннях, наведених у Кодексі, Законі та Законі України «Про волонтерську діяльність».	за структурою, наведеною у додатку 1. витяг з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації (далі – витяг) – документ, сформований засобами інформаційно-комунікаційної системи ДПС, що містить відомості з Реєстру, визначені згідно з пунктом 1.3 розділу I цього Порядку, які є актуальними на дату та час формування витягу, або інформацію про відсутність таких відомостей у Реєстрі; Інші терміни вживаються в цьому Порядку у значеннях, наведених у Кодексі, Законі та Законі України «Про волонтерську діяльність».
1.3. ДПС створює та адмініструє Реєстр в електронній формі та щодаки оприлюднює на офіційному вебпорталі ДПС (www.tax.gov.ua) такі відомості з Реєстру: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБ; категорії фізичних осіб, на користь яких надається благодійна допомога волонтером АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; реквізити незакритих поточних рахунків волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО (найменування банку, номер рахунка, валюта рахунка, дата відкриття); найменування територіального органу ДПС за основним місцем обліку волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО;	1.3. ДПС створює та адмініструє Реєстр в електронній формі та щодаки оприлюднює на офіційному вебпорталі ДПС (www.tax.gov.ua) такі відомості з Реєстру: прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності) волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; Виключити реквізити незакритих поточних рахунків волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО (найменування банку, номер рахунка, валюта рахунка, дата відкриття); найменування територіального органу ДПС за основним місцем обліку волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО;

дата початку здійснення фізичною особою діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; дати включення до Реєстру, внесення змін до Реєстру стосовно волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; дата припинення діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; дата виключення з Реєстру.	дата початку здійснення фізичною особою діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; дати включення до Реєстру, внесення змін до Реєстру стосовно волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; дата припинення діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; дата виключення з Реєстру.
II. Порядок включення та внесення змін до Реєстру волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО	
2.1. Для включення до Реєстру фізична особа - благодійник подає до територіального органу ДПС у паперовій або електронній формі Заяву про включення / внесення змін до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації за формою № 1-РВ (додаток 3) (далі - заява) з позначкою «Включення до реєстру» із зазначенням реквізитів рахунків, відкритих у банках на ім'я такого волонтера, що призначені для здійснення благодійної діяльності, та реєстраційного номера облікової картки платника податків / серії (за наявності) та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті), унікального номера запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності). Заява в електронній формі також може бути подана засобами Єдиного державного вебпорталу електронних	2.1. Для включення до Реєстру фізична особа - благодійник подає до територіального органу ДПС у паперовій або електронній формі Заяву про включення / внесення змін до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації за формою № 1-РВ (додаток 3) (далі - заява) з позначкою «Включення до реєстру» із зазначенням реквізитів рахунків, відкритих у банках на ім'я такого волонтера, що призначені для здійснення благодійної діяльності, та реєстраційного номера облікової картки платника податків / серії (за наявності) та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті), унікального номера запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності). Заява в електронній формі також може бути подана засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг

послуг (далі - Портал Дія). Дані заяви мають відповідати даним Державного реєстру фізичних осіб - платників податків, документа, що посвідчує особу. У заяві зазначається категорія (категорії) фізичних осіб, визначених у підпунктах «а» та «в» підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу, на користь яких надається благодійна допомога. У заяві зазначається дата початку здійснення діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, яка не може бути раніше 21 листопада 2013 року. Якщо рахунки, що призначені для здійснення благодійної діяльності, були відкриті на ім'я фізичної особи - благодійника після 21 листопада 2013 року, то дата початку здійснення діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО не може бути раніше дати відкриття рахунка із найменшою датою.	(далі - Портал Дія). Дані заяви мають відповідати даним Державного реєстру фізичних осіб - платників податків, документа, що посвідчує особу. Виключити У заяві зазначається дата початку здійснення діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, яка не може бути раніше 21 листопада 2013 року. Якщо рахунки, що призначені для здійснення благодійної діяльності, були відкриті на ім'я фізичної особи - благодійника після 21 листопада 2013 року, то дата початку здійснення діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО не може бути раніше дати відкриття рахунка із найменшою датою.
2.2. Заяву у паперовій формі фізична особа - благодійник подає особисто, пред'являє документ, що посвідчує особу, або паспорт громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган). Іноземці та особи без громадянства пред'являють документ, що підтверджує перебування на території України на законних підставах. Уповноважена особа (далі - представник) може подати заяву в паперовій формі за умови наявності документа, що посвідчує особу такого представника, та документа, що	2.2. Заяву у паперовій формі фізична особа - благодійник подає особисто, пред'являє документ, що посвідчує особу, або паспорт громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган). Іноземці та особи без громадянства пред'являють документ, що підтверджує перебування на території України на законних підставах. Уповноважена особа (далі - представник) може подати заяву в паперовій формі за умови наявності документа, що посвідчує особу такого представника, та документа, що

посвідчує особу довірителя, або його фотокопії (з чітким зображенням), а також довіреності, посвідченої нотаріально, на проведення відповідних дій (після пред'явлення повертається).

Фізична особа - благодійник особисто подає заяву у паперовій формі до будь-якого територіального органу ДПС, поштою або через представника - до територіального органу ДПС за основним місцем обліку фізичної особи - благодійника.

У разі подання заяви поштою справжність підпису фізичної особи - благодійника на заяві має бути засвідчено нотаріально.

Заяву в електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг» фізична особа - благодійник подає засобами Порталу Дія, Електронного кабінету, що функціонує відповідно до статті 42¹ глави 1 розділу II Кодексу, або технічними засобами електронної комунікації.

На заяву накладається **електронний підпис**, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису фізичної особи - благодійника.

Порядок та строки розгляду контролюючим органом реєстраційних заяв, поданих в електронній формі, є такими самими, як і для реєстраційних заяв, поданих у паперовій формі.

Відсутній

посвідчує особу довірителя, або його фотокопії (з чітким зображенням), а також довіреності, посвідченої нотаріально, на проведення відповідних дій (після пред'явлення повертається).

Фізична особа - благодійник особисто подає заяву у паперовій формі до будь-якого територіального органу ДПС, поштою або через представника - до територіального органу ДПС за основним місцем обліку фізичної особи - благодійника.

У разі подання заяви поштою справжність підпису фізичної особи - благодійника на заяві має бути засвідчено нотаріально.

Заяву в електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг» фізична особа - благодійник подає засобами Порталу Дія, Електронного кабінету, що функціонує відповідно до статті 42¹ глави 1 розділу II Кодексу, або технічними засобами електронної комунікації.

На заяву накладається **кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис**, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису фізичної особи - благодійника.

Порядок та строки розгляду контролюючим органом реєстраційних заяв, поданих в електронній формі, є такими самими, як і для реєстраційних заяв, поданих у паперовій

Про результати обробки заяви, поданої в електронній формі, фізичній особі - благодійнику направляється інформація засобами Електронного кабінету або засобами електронної комунікації у вигляді квитанції, що є електронним повідомленням, яке формується у форматі, затвердженому у встановленому законодавством порядку, засобами інформаційно-комунікаційної системи ДПС за	формі. Фізична особа – благодійник може в електронній формі через Електронний кабінет або з використанням технічних засобів електронної комунікації надіслати до ДПС запит про отримання витягу з Реєстру. ДПС не пізніше наступного робочого дня після надходження запиту надсилає фізичній особі – благодійнику витяг із Реєстру, що містить дані, визначені згідно з пунктом 1.3 розділу I цього Порядку. Витяг із Реєстру також формується та надсилається фізичній особі – благодійнику: у день включення фізичної особи – благодійника до Реєстру; у день внесення до Реєстру змін щодо волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО; у день виключення з Реєстру волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО. Витяг із Реєстру формується засобами інформаційно-комунікаційної системи ДПС і надсилається фізичній особі – благодійнику автоматично технічними засобами електронної комунікації в електронній формі та розміщується в Електронному кабінеті. У витягу зазначається актуальна на дату та час його формування інформація про фізичну особу – благодійника. Витяг є дійсним до внесення відповідних змін до Реєстру. Про результати обробки заяви, поданої в електронній формі, фізичній особі – благодійнику направляється інформація засобами Електронного кабінету або засобами
---	--

результатами ідентифікації, обробки електронного документа (далі - квитанція).	електронної комунікації у вигляді витягу з Реєстру чи у вигляді квитанції, що є електронним повідомленням, яке формується у форматі, затвердженому у встановленому законодавством порядку, засобами інформаційно-комунікаційної системи ДПС за результатами ідентифікації, обробки електронного документа (далі - квитанція) у разі відмови у включенні такої особи до Реєстру.
2.5. Протягом одного робочого дня, що настає за днем отримання заяви, територіальний орган ДПС повідомляє фізичну особу - благодійника про результати розгляду заяви у порядку, визначеному статтею 42 глави 1 розділу II Кодексу. У разі включення фізичної особи - благодійника до Реєстру на підставі заяви, поданої в паперовій формі, у листі зазначаються відомості з Реєстру, наведені у пункті 1.3 розділу I цього Порядку, а у разі невключення - вказується підстава для відмови у включенні фізичної особи-благодійника до Реєстру, а також інформація про право повторного подання такою особою заяви. У разі відмови у включенні фізичної особи - благодійника до Реєстру на підставі абзацу п'ятого пункту 2.3 цього розділу, у листі зазначається вичерпна інформація про документи, які відповідно до законодавства підтверджують припинення обставин, що були підставою для виключення фізичної особи - благодійника з Реєстру. Про включення / відмову у включенні фізичної особи - благодійника до Реєстру на підставі заяви, поданої в електронній формі, фізичній особі - благодійнику направляється інформація у квитанції, у якій у разі відмови у включенні фізичної особи - благодійника до Реєстру	2.5. Протягом одного робочого дня, що настає за днем отримання заяви, територіальний орган ДПС повідомляє фізичну особу - благодійника про результати розгляду заяви у порядку, визначеному статтею 42 глави 1 розділу II Кодексу. У разі включення фізичної особи - благодійника до Реєстру на підставі заяви, поданої в паперовій формі, такій особі витяг з Реєстру надсилається листом, а у разі невключення – у листі зазначаються підстава для відмови у включенні фізичної особи-благодійника до Реєстру, а також інформація про право повторного подання такою особою заяви. У разі відмови у включенні фізичної особи - благодійника до Реєстру на підставі абзацу п'ятого пункту 2.3 цього розділу, у листі зазначається вичерпна інформація про документи, які відповідно до законодавства підтверджують припинення обставин, що були підставою для виключення фізичної особи - благодійника з Реєстру. Якщо на підставі заяви, поданої в електронній формі, фізичну особу – благодійника включено до Реєстру, такій особі надсилається витяг із Реєстру у термін, встановлений згідно з абзацом одинадцятим пункту 2.2 цього розділу, а в

зазначається підстава для відмови у включенні, а також інформація про право повторного подання такою особою заяви та вичерпна інформація про документи, які відповідно до законодавства підтверджують припинення обставин, що були підставою для виключення фізичної особи - благодійника з Реєстру (у разі відмови у включенні фізичної особи - благодійника до Реєстру на підставі абзацу п'ятого пункту 2.3 цього розділу)";	разі відмови у включенні фізичної особи – благодійника до Реєстру направляється інформація у квитанції, із зазначенням підстав для такої відмови, а також інформація про право повторного подання такою особою заяви та вичерпна інформація про документи, які відповідно до законодавства підтверджують припинення обставин, що були підставою для виключення фізичної особи – благодійника з Реєстру (у разі відмови у включенні фізичної особи – благодійника до Реєстру на підставі абзацу п'ятого пункту 2.3 цього розділу).
2.6. Заяви подані у паперовій та електронній формі підлягають обов'язковій реєстрації в журналі у день їх прийняття. Після розгляду заяви до журналу вноситься відмітка про включення до Реєстру або про відмову у включенні до Реєстру, а також реквізити листа фізичній особі - благодійнику про результати розгляду заяви, поданої в паперовій формі/квитанції для заяв, поданих в електронній формі.	2.6. Заяви подані у паперовій та електронній формі підлягають обов'язковій реєстрації в журналі у день їх прийняття. Після розгляду заяви до журналу вноситься відмітка про включення до Реєстру або про відмову у включенні до Реєстру, а також реквізити листа фізичній особі - благодійнику про результати розгляду заяви, поданої в паперовій формі/витягу або квитанції для заяв, поданих в електронній формі.
2.8. Територіальний орган ДПС розглядає заяву з позначкою «Зміни» у такому самому порядку, як і при включенні до Реєстру. Заяви підлягають обов'язковій реєстрації у журналі у день їх прийняття. Інформація про результати розгляду заяви надсилається волонтеру АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО у квитанції, якщо заяву подано в електронній формі, або у листі, якщо заяву подано у паперовій формі. До журналу вноситься відмітка про внесення змін до Реєстру або відмову у внесенні змін до Реєстру, реквізити листа, надісланого волонтеру АТО та/або здійснення заходів	2.8. Територіальний орган ДПС розглядає заяву з позначкою «Зміни» у такому самому порядку, як і при включенні до Реєстру. Заяви підлягають обов'язковій реєстрації у журналі у день їх прийняття. Інформація про результати розгляду заяви надсилається волонтеру АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО у порядку, встановленому згідно з пунктом 2.5 цього розділу. До журналу вноситься відмітка про внесення змін до Реєстру або відмову у внесенні змін до Реєстру, реквізити листа, надісланого волонтеру АТО та/або здійснення заходів із

із забезпечення НБО / квитанції для заяв, поданих в електронній формі.	забезпечення НБО про результати розгляду заяви, поданої в паперовій формі/витягу або квитанції для заяв, поданих в електронній формі.
III. Порядок виключення з Реєстру волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО	
3.3. Виключення волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО з Реєстру може бути здійснене за рішенням територіального органу ДПС за основним місцем обліку волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, у разі: закінчення календарного року, що настає за роком завершення антитерористичної операції та/або припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану в Україні, та/або завершення здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації; ...	3.3. Виключення волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО з Реєстру може бути здійснене за рішенням територіального органу ДПС за основним місцем обліку волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, у разі: закінчення календарного року, що настає за роком, у якому буде припинено або скасовано воєнний стан, введений Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX» «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні»; ...
Додаток 1 СТРУКТУРА Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 1. Прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО. 2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для	Додаток 1 СТРУКТУРА Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 1. Прізвище (за наявності), ім'я та по батькові (за наявності) волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО. 2. Реєстраційний номер облікової картки платника

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

3. Паспортні дані волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

4. Код та найменування органу ДПС, до якого подана заява про включення до Реєстру волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

5. Код та найменування ДПС за основним місцем обліку волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

6. Місце проживання волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

7. Дата початку провадження фізичною особою діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

8. Відомості про рахунки волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, що призначені для здійснення благодійної діяльності.

9. Ознака категорій фізичних осіб, на користь яких надається благодійна допомога волонтером АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

10. Дата та номер заяви про включення до Реєстру.

11. Дата включення до Реєстру.

12. Дата та номер заяви про внесення змін до Реєстру.

13. Дата внесення змін до Реєстру.

14. Код та найменування органу ДПС, до якого подана

податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

3. Паспортні дані волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

4. Код та найменування органу ДПС, до якого подана заява про включення до Реєстру волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

5. Код та найменування ДПС за основним місцем обліку волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

6. Місце проживання волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

7. Дата початку провадження фізичною особою діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

8. Відомості про рахунки волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО, що призначені для здійснення благодійної діяльності.

Виключити

9. Дата та номер заяви про включення до Реєстру.

10. Дата включення до Реєстру.

11. Дата та номер заяви про внесення змін до Реєстру.

12. Дата внесення змін до Реєстру.

13. Код та найменування органу ДПС, до якого подана

заява про виключення з Реєстру волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

15. Дата та номер заяви / рішення органу ДПС про виключення з Реєстру.

16. Підстава виключення з Реєстру: заява або рішення органу ДПС про виключення з Реєстру.

17. Причина виключення волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО з Реєстру, визначена у рішенні органу ДПС про виключення з Реєстру.

18. Дата припинення фізичною особою діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

19. Дата виключення фізичної особи з Реєстру.

заява про виключення з Реєстру волонтерів АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

14. Дата та номер заяви / рішення органу ДПС про виключення з Реєстру.

15. Підстава виключення з Реєстру: заява або рішення органу ДПС про виключення з Реєстру.

16. Причина виключення волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО з Реєстру, визначена у рішенні органу ДПС про виключення з Реєстру.

17. Дата припинення фізичною особою діяльності як волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО.

18. Дата виключення фізичної особи з Реєстру.

Додаток 2

ЖУРНАЛ

реєстрації документів про включення / внесення змін / виключення до/з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації

...

7	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)
---	--

...

12	Дата листа / дані квитанції про результат розгляду заяви про включення / внесення змін до Реєстру; про прийняття органом ДПС рішення про виключення з Реєстру
----	--

Додаток 2

ЖУРНАЛ

реєстрації документів про включення / внесення змін / виключення до/з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації

...

7	Прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності)
---	--

...

12	Дата листа / дані витягу/квитанції про результат розгляду заяви про включення / внесення змін до Реєстру; про прийняття органом ДПС рішення про виключення з Реєстру
----	---

Додаток 3	Додаток 3
Дата реєстрації в територіальному органі ДПС _____ Номер реєстрації в територіальному органі ДПС _____ ЗАЯВА про включення / внесення змін до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації ☐ 1 Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта¹ Прізвище ... ☐ 7 Категорії фізичних осіб, на користь яких надається благодійна допомога: ☐ 1. Учасники бойових дій - військовослужбовці (резервісти, військовозобов'язані) та працівники Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби України, особи рядового, начальницького складу, військовослужбовці, працівники Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального	Дата реєстрації в територіальному органі ДПС _____ Номер реєстрації в територіальному органі ДПС _____ ЗАЯВА про включення / внесення змін до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації ☐ 1 Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта¹ Прізвище (за наявності) ... Виключити

зв'язку та захисту інформації України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, поліцейські та працівники Національної поліції України, які захищають (захищали) незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, беруть (брали) безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів; працівники підприємств, установ, організацій, які залучаються (залучалися) та беруть (брали) безпосередню участь в антитерористичній операції в районах її проведення, у забезпеченні здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у порядку, встановленому законодавством, або члени сімей таких учасників бойових дій, які під час участі в антитерористичній операції, участі в забезпеченні її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період забезпеченні здійснення заходів, зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров'я, загинули, померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, отриманих під час участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, у здійсненні заходів із

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, чи визнані безвісно відсутніми в установленому порядку (абзац другий підпункту "а" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 2. Учасники масових акцій громадського протесту в Україні, які зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров'я під час участі в цих акціях у період з 21 листопада 2013 року по 28 лютого 2014 року, а також 02 травня 2014 року в місті Одесі, або члени сімей таких учасників, які загинули чи померли внаслідок отриманих у цей період поранень, контузії чи іншого ушкодження здоров'я або визнані безвісно відсутніми в установленому порядку (абзац третій підпункту "а" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 3. Фізичні особи, які мешкають (мешкали) на території населених пунктів, де проводиться (проводилася) антитерористична операція, та/або вимушено покинули місце проживання у зв'язку з проведенням антитерористичної операції в таких населених пунктах (абзац четвертий підпункту "а" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 4. Фізичні особи, які мешкали на території Автономної Республіки Крим та вимушено покинули місце проживання у зв'язку з тимчасовою окупацією території України, визначеної Законом України "Про забезпечення прав і свобод громадян та

правовий режим на тимчасово окупованій території України" (абзац п'ятий підпункту "а" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 5. Учасники бойових дій - військовослужбовці (резервісти, військовозобов'язані) та працівники Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби України, особи рядового, начальницького складу, військовослужбовці, працівники Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, добровольчих формувань територіальних громад, поліцейські та працівники Національної поліції України, у тому числі ті, які зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров'я, загинули, померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, які захищають (захищали) незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, беруть (брали) безпосередню участь у відсічі збройної агресії та забезпеченні національної безпеки, усуненні загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності у період дії воєнного, надзвичайного стану в Україні, перебуваючи безпосередньо в районах здійснення зазначених заходів, або члени сімей таких учасників бойових дій (абзац другий підпункту "в" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 6. Працівники підприємств, установ, організацій, сил цивільного захисту, які залучаються (залучалися) та беруть

(брали) безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації, перебуваючи безпосередньо в районах проведення бойових дій та у період здійснення бойових дій, у порядку, встановленому законодавством, або на користь членів їхніх сімей (абзац третій підпункту "в" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 7. Фізичні особи, які мешкають (мешкали) на території населених пунктів, у яких проводяться (проводилися) бойові дії, та/або які вимушено покинули місце проживання у зв'язку з проведенням бойових дій у таких населених пунктах (абзац четвертий підпункту "в" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

☐ 8. Військовослужбовці (резервісти), які зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров'я, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, під час безпосередньої участі у відсічі збройної агресії та забезпеченні національної безпеки, усуненні загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності у період дії воєнного, надзвичайного стану в Україні, у разі якщо такі особи безпосередньо перебували в районах здійснення зазначених заходів, або на користь членів сімей таких військовослужбовців (резервістів), які загинули, померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва (абзац п'ятий підпункту «в» підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 розділу IV Кодексу).

8 Інформація, наведена в заяві, є достовірною. _____ року (прізвище, _____ (підпис) ім'я, по батькові (за наявності)) 9 До заяви додаються⁴: 10 Дані про розгляд заяви територіальним органом ДПС (заповнюються посадовими особами територіального органу ДПС) ☐ Включено до Дата включення "___" ____ року Реєстру до Реєстру ☐ Внесено зміни до Дата внесення "___" ____ року Реєстру змін до Реєстру ☐ Відмовлено у включенні/внесенні змін до Реєстру _____ (зазначити причину відмови) Лист направлено заявнику _____ (дата та вихідний номер) Посадова особа територіального органу ДПС, відповідальна за внесення даних до інформаційно-комунікаційної системи ДПС _____ "___" ____ року (власне ім'я та прізвище) _____ (підпис) ⁴ До заяви, у випадках, визначених цим Порядком, додаються копії документів, які підтверджують припинення обставин, що були підставою для виключення з Реєстру за рішенням контролюючого органу.	7 Інформація, наведена в заяві, є достовірною. _____ року (прізвище (за наявності), _____ (підпис) ім'я, по батькові (за наявності)) 8 До заяви додаються⁴: 9 Дані про розгляд заяви територіальним органом ДПС (заповнюються посадовими особами територіального органу ДПС) ☐ Включено до Дата включення "___" ____ року Реєстру до Реєстру ☐ Внесено зміни до Дата внесення "___" ____ року Реєстру змін до Реєстру ☐ Відмовлено у включенні/внесенні змін до Реєстру _____ (зазначити причину відмови) Лист направлено заявнику _____ (дата та вихідний номер) Посадова особа територіального органу ДПС, відповідальна за внесення даних до інформаційно-комунікаційної системи ДПС _____ "___" ____ року (власне ім'я та прізвище) _____ (підпис) ⁴ До заяви, у випадках, визначених цим Порядком, додаються копії документів, які підтверджують припинення обставин, що були підставою для виключення з Реєстру за рішенням контролюючого органу.
Додаток 4	Додаток 4

15 РНОКПП / серія (за наявності) та номер паспорта* Прізвище Ім'я По батькові (за наявності) ... Дані про розгляд заяви органом ДПС (заповнюються посадовими особами органу ДПС) Виключено з Реєстру Дата виключення з Реєстру “__” ____ року Посадова особа органу ДПС, відповідальна за внесення даних до інформаційно-комунікаційної системи ДПС “__” ____ року (прізвище та ініціали) (підпис)	РНОКПП / серія (за наявності) та номер паспорта* Прізвище (за наявності) Ім'я По батькові (за наявності) ... Дані про розгляд заяви органом ДПС (заповнюються посадовими особами органу ДПС) Виключено з Реєстру Дата виключення з Реєстру “__” ____ року Посадова особа органу ДПС, відповідальна за внесення даних до інформаційно-комунікаційної системи ДПС “__” ____ року (власне ім'я та прізвище) (підпис)
Додаток 5	Додаток 5

« ____ » _____ 20__ року № _____

РІШЕННЯ № _____

про виключення з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації

Орган ДПС _____

(найменування органу ДПС, який прийняв рішення про виключення фізичної особи з Реєстру)

повідомляє, **що фізичну особу - благодійника:**

реєстраційний номер облікової картки

платника _____

податків / серія (за наявності) та номер паспорта*

Прізвище _____

...

Продовження рішення № _____

про виключення з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації
Причиною виключення волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО з Реєстру є:

(необхідно обрати)

☐ закінчення календарного року, що настає за роком завершення проведення антитерористичної операції та/або припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану в Україні, та/або завершення здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що здійснюються шляхом проведення операції Об'єднаних сил (ООС);

...

« ____ » _____ 20__ року № _____

РІШЕННЯ № _____

про виключення з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації

Орган ДПС _____

(найменування органу ДПС, який прийняв рішення про виключення фізичної особи з Реєстру)

повідомляє, **що фізичну особу - благодійника:**

реєстраційний номер облікової картки

платника _____

податків / серія (за наявності) та номер паспорта*

Прізвище **(за наявності)** _____

...

Продовження рішення № _____

про виключення з Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації
Причиною виключення волонтера АТО та/або здійснення заходів із забезпечення НБО з Реєстру є:

(необхідно обрати)

☐ закінчення календарного року, що настає за роком, у якому буде припинено або скасовано воєнний стан, введений Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX» «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні»;

...

Примірник рішення одержав(ла) _____
(прізвище **(за наявності)**, ім'я, по батькові **(за наявності)**)

Примірник рішення одержав(ла) _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) « ____ » _____ 20__ року ... _____ (підпис)	« ____ » _____ 20__ року ... _____ (підпис)
--	---

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО